



Handläggare: Gunnar Hörnfeldt  
Telefon: 508 01 524

Till  
Rinkeby - Kista stadsdelsnämnd

## Svenska flaggan i Rinkeby

Svar på skrivelse av Ioannis Ganidis m. fl. (m)

### Förslag till beslut

Tjänsteutlåtandet utgör svar på skrivelsen.

Olle Johnselius  
stadsdelsdirektör

Håkan Serdén  
kanslichef

### Sammanfattning

Vid sammanträde den 23 augusti 2007 gav nämnden förvaltningen i uppdrag att bereda en skrivelse av Ioannis Ganidis m.fl. (m) om användning av den svenska flaggan i Rinkeby centrum vid allmänna flaggdagar.

Förvaltningen kan konstatera att det är förenat med stora svårigheter att sätta upp flaggstänger för allmän flaggning på Rinkeby torg. Ytorna omkring torget i Rinkeby centrum utgörs i allt väsentligt av gator och parkeringsplatser som Trafikkontoret förfogar över. Rinkebys förskolor med 16 adresser samt en parklek har påbörjat arbetet med Grön Flagg vilket ingår i Agenda 21 miljöarbete. Förvaltningen har planer på att förse de deltagande verksamheterna med flaggstänger när de certifierats.

### Bilaga:

Skrivelse 2007-08-21 av Ioannis Ganidis m. fl. (m)



## Förvaltningens yttrande

Vid sammanträde den 23 augusti 2007 gav nämnden förvaltningen i uppdrag att bereda en skrivelse av Ioannis Ganidis m.fl. (m) (bilaga). I skrivelsen föreslås att förvaltningen skall undersöka förutsättningarna, ekonomiskt och byggnadsmässigt, för att installera en eller flera flaggstänger på eller omkring Rinkeby torg. I skrivelsen begär förslagsställaren även att förvaltningen köper in flaggstänger och flaggor samt etablerar rutiner för att flaggan kan hissas och halas på de allmänna flaggdagarna.

Under hösten har förvaltningen haft ett flertal kontakter med tjänstemän på Trafikkontoret, som ansvarar för gator och torg i Stockholms stad, om möjligheten att sätta upp en eller flera flaggstänger på eller i anslutning till Rinkeby torg för att kunna flagga med den svenska flaggan på de allmänna flaggdagarna.

En arkitekt från Trafikkontoret har tillsammans med förvaltningen besökt Rinkeby torg. På plats konstaterades att torgytan är väl utnyttjad i dag. På Rinkeby torg finns två stora permanenta torghandelsplatser med tak, flera träd, en fontän, stora belysningsstolpar samt en uteservering. De ytor som inte upptas av dessa etableringar består i huvudsak av två gångstråk, ett längs med torget, norr till söder, och ett tvärs över torget, öster till väster. Under besöket diskuterades de två konstruktioner för flaggstänger som Trafikkontoret hänvisar till när man sätter upp flaggstänger på allmänna platser, gator och torg.

Det ena alternativet innebär att man gjuter ett fundament under markytan. Det krävs en ganska omfattande grävning för varje flaggstång. Under markytan på Rinkeby torg ligger det rör på sandbädd vilka förser torget med värme. Rören ligger med 25 cm mellanrum och det är inte möjligt att gjuta fundament för flaggstänger på en så liten yta som ett sådant mellanrum utgör. Att flytta delar av de nergrävda rören är inte möjligt utan att dra om stora delar av nuvarande uppvärmningssystem. Förvaltningen och Trafikkontoret anser därför att en sådan lösning inte är lämplig för Rinkeby torg.

Det andra alternativet är att på torget ställa fundament, ett för varje flaggstång. Dessa fundament måste vara ganska stora, eftersom en flaggstång med flagga innebär ett stort vindfång. Förvaltningens och Trafikkontorets uppfattning är att de fria ytor som i dag finns på Rinkeby torg behövs för att säkerställa tillgängligheten mellan de olika fastigheterna som omger torget samt passagera över torget.

13.DOC



Förvaltningen har utrett ytterligare ett alternativ, att en eller flera flaggstänger sätts upp på det utskjutande skärmtaket på torgets östra sida, över den portal som är mitt emot Rinkeby Galleria. Förvaltningen har besökt Rinkeby torg tillsammans med en förvaltare från European Foundation Management, EFM, ett bolag som förvaltar aktuella byggnader åt Boulton Sverige. Tyvärr meddelade EFM att de inte ser någon möjlig lösning på hur man praktiskt skulle ordna med flaggstänger och flaggning på skärmtaket till deras fastighet. Som skäl anges tillgängligheten för att hissa och hala flaggorna. EFM vill inte medverka till att annan hyresgäst får besvär av en sådan lösning, till exempel genom att behöva tillåta passage genom lokaler för att nå taket. Man är inte heller beredd att ordna med tillgängligheten via stegar eller liknande då det avsevärt ökar risken för ovälkomna besök i fastigheten.

Antalet allmänna flaggdagar i Sverige är 17 varav flera är helgdagar. För att ordna så att flaggan hissas respektive halas dessa dagar måste förvaltningen antingen träffa ett avtal genom upphandling med en entreprenör alternativt att någon av förvaltningen anställd kan ansvara för flaggningen. Flertalet av de tillfällen som flaggan skall hissas och halas är på obekvämt arbetstid eller helg.

Förvaltningen kan konstatera att det är förenat med stora svårigheter att sätta upp flaggstänger för allmän flaggning på Rinkeby torg. Ytorna omkring torget i Rinkeby centrum utgörs i allt väsentligt av gator och parkeringsplatser som Trafikkontoret förfogar över.

Rinkebys förskolor med 16 adresser samt en parklek har påbörjat arbetet med Grön Flagg vilket ingår i Agenda 21 miljöarbete. Förvaltningen har planer på att förse de deltagande verksamheterna med flaggstänger när de certifierats.